



Προς:

Τον ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠ. ΘΡΑΚΗΣ

Συγκρότημα Πολυτεχνικής Σχολής, Βασ. Σοφίας 12, 671 32 ΞΑΝΘΗ
Τμ. Προμηθειών, τηλ.: 25410-79410 - Φαξ.: 25410-79454

ΗΜ/ΝΙΑ 14-11-2018
Αριθ. Πρωτ. 27154
ΕΡΓΟ 81202

Ημερομηνία 14/11/2018

ΔΙΑΒΙΒΑΣΤΙΚΟ Ανακοίνωσης υποβολής προσφορών

Σας παρακαλώ να προβείτε στην **ανάρτηση** της συνημμένης Ανακοίνωσης υποβολής προσφορών, στο πλαίσιο του έργου «"ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΣΤΗΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ" ΜΟΡΙΑΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ, ΒΙΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΑΙ ΣΤΟΧΕΥΜΕΝΕΣ ΘΕΡΑΠΕΙΕΣ» (ΚΕ-81202), που αφορά σε **ανάθεση προμήθειας**, με τη διαδικασία της "Απευθείας Ανάθεσης" για «Προμήθεια εργαστηριακών και λουπών αναλωσίμων / Επισκευές-Συντήρηση Εξοπλισμού/αγορά λογισμικού για το έτος 2018», συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης **€ 11.441,50 πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.**

Τεκμηρίωση σκοπιμότητας της σύμβασης (σύμφωνα με το Άρθ. 45, παράγρ. 3.α, του Ν.4412/2016):

Η πραγματοποίηση της εν λόγω προμήθειας είναι άκρως απαραίτητη στην υλοποίηση του φυσικού αντικείμενου του ως άνω αναφερόμενου έργου, για τις εκπαιδευτικές ανάγκες των φοιτητών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών Μεταφραστική έρευνα στη Βιοιατρική για το Ακαδημαϊκό έτος 2018-2019.

Επιπλέον, βεβαιώνεται ότι η δαπάνη για την εν λόγω προμήθεια προβλέπεται στον προϋπολογισμό του έργου και θα χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες του.

Η Επιστημονικά Υπεύθυνη

Ιωάννα Μαρουλάκου
Καθηγήτρια Δ.Π.Θ.



Ημερομηνία 14/11/2018

Προς: Κάθε ενδιαφερόμενο

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ "ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ" ΑΝΑΘΕΣΗΣ

Α. Πληροφοριακά στοιχεία

Αναθέτουσα Αρχή:	ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Δ.Π. ΘΡΑΚΗΣ
Διαγωνιστική Διαδικασία Ανάθεσης Προμήθειας:	"Απευθείας" Ανάθεση
Τύπος Προμήθειας:	Προμήθεια αγαθών/προϊόντων, Επισκευές-Συντήρηση Εξοπλισμού
Τίτλος Προμήθειας:	Προμήθεια εργαστηριακών και λοιπών αναλωσίμων / Επισκευές-Συντήρηση Εξοπλισμού/αγορά λογισμικού για το έτος 2018.
Συνολική Προϋπολογιζόμενη δαπάνη (Π.Υ.) σε ευρώ (€), χωρίς ΦΠΑ:	11.441,50
Πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. σε ευρώ (€):	2.745,96
Τίτλος Έργου στο οποίο εντάσσεται η Προμήθεια:	ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΣΤΗΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ" ΜΟΡΙΑΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ, ΒΙΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΑΙ ΣΤΟΧΕΥΜΕΝΕΣ ΘΕΡΑΠΕΙΕΣ (Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών)
Χρηματοδότηση /Φορέας χρηματοδότησης:	Δίδακτρα Μεταπτυχιακών σπουδαστών
Κωδικός έργου ΕΛΚΕ/Δ.Π.Θ.:	ΚΕ- 81202
Κριτήριο επιλογής του αναδόχου-προμηθευτή (=κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης):	Η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά <u>βάσει τιμής</u> ανά ομάδα ειδών
Επιστημονικά Υπεύθυνος (Ε.Υ.):	κα Ιωάννα Μαρουλάκου, Καθηγήτρια του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής Δ.Π.Θ., τηλ. 2551030666, e-mail: imaroula@mbg.duth.gr
Καταληκτική Προθεσμία κατάθεσης των προσφορών:	
<i>Οι έγγραφες προσφορές θα πρέπει να κατατίθενται, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, με οποιονδήποτε τρόπο, αρκεί να περιέλθουν στην Αναθέτουσα Αρχή το αργότερο μέχρι:</i>	<i>Τρίτη 20</i> Νοεμβρίου 2018 ώρα 14:00
Τόπος Κατάθεσης προσφορών:	Αλεξανδρούπολη ΤΚ 68131, Πανεπιστημιούπολη Δραγάνας, Βιβλιοθήκη Σχολής Επιστημών Υγείας, Υπόψη κ. Τσομπανούδη Σωτηρίου (Γραμματέα του ΠΜΣ «Μεταφραστική έρευνα στη Βιοιατρική») τηλ. 2551030517
Τόπος Παράδοσης των προς προμήθεια ειδών:	Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει στην Πανεπιστημιούπολη Δραγάνας, Βιβλιοθήκη Σχολής Επιστημών Υγείας, κ. Τσομπανούδης Σωτηρίου (Γραμματέας του ΠΜΣ «Μεταφραστική έρευνα στη Βιοιατρική») τηλ. 2551030517, κατόπιν συνεννοήσεως
Παροχή πληροφοριών και διευκρινίσεων επί τεχνικών θεμάτων, σχετικά με το αντικείμενο του διαγωνισμού:	Σωτήριος Τσομπανούδης, τηλ. Επικοινωνίας: 2551030517, email: stsomp@alex.duth.gr



Β. Είδη προς Προμήθεια και τεχνικά χαρακτηριστικά

Β1. Περιγραφή του έργου

Προμήθεια εργαστηριακών και λοιπών αναλωσίμων / Επισκευές-Συντήρηση Εξοπλισμού/αγορά λογισμικού για το έτος 2018.

Β2. Πίνακες ειδών προς προμήθεια

Ομάδα Ειδών 1: Πιάτα για Real time PCR και τα αντίστοιχα Φιλμ

Προϋπολογισμός: 580,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία άνευ ΦΠΑ (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία με ΦΠΑ (€)
1	24931000-9	48- WELL OPTICAL ADHESIVE FILM 25PK	4	580,00	719,20
2	38951000-6	FG, FAST OPTICAL 48-WELL RXN PLATE	5		
		Σύνολο		580,00	719,20

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €580,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€139,20).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 1

Τεχνικές Προδιαγραφές: όπως περιγράφονται στον παραπάνω πίνακα.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.1

Πίνακας Β.2.1: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 1: Πιάτα για Real time PCR και τα αντίστοιχα Φιλμ.

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	24931000-9	48- WELL OPTICAL ADHESIVE FILM 25PK	4				
2	38951000-6	FG, FAST OPTICAL 48-WELL RXN PLATE	5				
		Σύνολο					



Ομάδα Ειδών 2: Αναγόμευση στηλών ιοντοανταλλαγής

Προϋπολογισμός: €1.195,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	65121000-7	Αναγόμευση στήλης ZALION 2000 lt	3 τεμάχια	1.195,00	1.481,80
2	65121000-7	Αναγόμευση στήλης ZALION 1200 lt	3 τεμάχια		
		Σύνολο		1.195,00	1.481,80

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €1.195,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€286,80).

Τεχνικές Προδιαγραφές

Αναγόμευση στηλών με μικτό στρώμα ιοντοανταλλακτικών ρητινών χρώματος πρασινωπού ικανών να συγκρατήσουν τα άλατα που είναι διαλυμένα μέσα στο νερό (NaCl, CaCl₂, MgCl₂, NaHCO₃, Ca(HCO₃)₂, Mg(HCO₃)₂, Na₂SO₄, CaSO₄, MgSO₄, Na₂SO₃, CaCO₃, Mg(NO₃)₂, FeSO₄, MgSO₄·SiO₂, CaSiO₃) καθώς και ίχνη από F, Cu κ.ά.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 2.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.2.

Πίνακας Β.2.2: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 2: Αναγόμευση στηλών ιοντοανταλλαγής

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	65121000-7	Αναγόμευση στήλης ZALION 2000	3 τεμάχια				
2	65121000-7	Αναγόμευση στήλης ZALION 1200 lt	3 τεμάχια				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 3: Αναγόμευση φιαλών CO₂

Προϋπολογισμός: €290,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία



				(€)	(€)
1	24112100-3	Αναγόμωση φιαλών CO2	7 τεμάχια	290,00 €	359,60
		Σύνολο		290,00	359,60

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: **€290,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€69,60)**.

Τεχνικές Προδιαγραφές

Διοξείδιο του άνθρακα (CO2), υψηλής καθαρότητας κατάλληλο για χρήση σε επωαστικούς θαλάμους κутταροκαλλιέργειών. Να παρέχεται σε ειδικές φιάλες υψηλής πίεσης κατασκευασμένες από ειδικό ατσάλι.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει **υποχρεωτικά** προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 3

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.3

Πίνακας Β.2.3: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 3: Αναγόμωση φιαλών CO2

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	24112100-3	Αναγόμωση φιαλών CO2	7 τεμάχια				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 4: Λοιπά αναλώσιμα

Προϋπολογισμός: 294,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	18424300-0	Γάντια νιτριλίου μπλέ (συσκευασία 100 τεμ)	30 συσκευασίες	294,00	364,56
2	37823900-2	Αλουμινόχαρτα 100mX29cm	3 τεμάχια		
3	44176000-4	Μεμβράνη επαγγελματική, κουτί με μαχαίρι 200mX29cm	2 τεμάχια		
4	30197600-2	Χαρτί επαγγελματικό bobina 2X4.5kg	5 τεμάχια		
		Σύνολο		294,00	364,56

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: **€294,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€70,56)**.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει **υποχρεωτικά** προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 4

Τεχνικές Προδιαγραφές: όπως περιγράφονται στον παραπάνω πίνακα

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.4

Πίνακας Β.2.4: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 4: Λοιπά αναλώσιμα



α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	18424300-0	Γάντια νιτρίλιου μπλέ (συσκευασία 100 τεμ)	30 συσκευασίες				
2	37823900-2	Αλουμινόχαρτα 100mX29cm	3 τεμάχια				
3	44176000-4	Μεμβράνη επαγγελματική, κουτί με μαχαίρι 200mX29cm	2 τεμάχια				
4	30197600-2	Χαρτί επαγγελματικό bobina 2X4.5kg	5 τεμάχια				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 5 : Αντιδραστήρια εργαστηρίων

Προϋπολογισμός: 1.030,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	33696500-0	Κιτ για επιπλέον καθαρισμό RNA που έχει απομονωθεί με την μέθοδο φαινόλης/χλωροφόρμιο, ή από επεξεργασία με ένζυμα. Kit/ 50 preps	1 τεμάχιο		
2	33696500-0	Ρετρονεκτίνη. Fl/ 0.5mg	1 τεμάχιο		
3	33696500-0	Αντιδραστήριο για την in vitro διατήρηση του φαινοτύπου των πολυδύναμων κυττάρων ES ποντικού. 10 ⁶ units	1 τεμάχιο	1.030,00	1.277,20
4	33696500-0	Dish 35mm Πυθμένας καλυπτρίδας Νο. 1.5H, επιλεγμένη ποιότητα 170 μm + / - 5 μm. 60 dishes / box	1 τεμάχιο		
		Σύνολο		1.030,00	1.277,20

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €1.030,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€247,20).

Τεχνικές Προδιαγραφές

1. Κιτ για επιπλέον καθαρισμό του RNA που έχει απομονωθεί με την μέθοδο φαινόλης/χλωροφόρμιο, ή από επεξεργασία με ένζυμα. Να χρησιμοποιεί τεχνολογία Silica Membrane με XS spin columns. Να μπορεί να δεχθεί έως και 300μl αρχικό δείγμα το οποίο περιέχει έως και 90μg RNA. Υψηλή ανάκτηση RNA, περισσότερη από 95%. Να δίνει υψηλής συγκέντρωσης RNA (A260/A280: 1.9-2.1) Να είναι δυνατοί μικροί όγκοι έκλουσης ακόμα και 5μl. Η διαδικασία να ολοκληρώνεται σε λιγότερο από 20 λεπτά. Να παρέχει RNA έτοιμο προς χρήση, κατάλληλο για όλες τις συνήθεις εφαρμογές. Να



περιλαμβάνει RNA XS κολόνες με κολόνες συλλογής 2ml και 1,5ml, Clean-up Buffer RCU, Wash Buffer RA3 Να διατίθεται σε συσκευασία των 50 απομονώσεων.

2. Αντιδραστήριο ρετρονεκτίνης (ανασυνδυασμένο fragment ανθρώπινης φμπρονεκτίνης) για υψηλής απόδοσης γονιδιωματική μεταφορά σε κύτταρα στόχους. Να είναι καταλληλο για αιμοποιητικά κύτταρα και άλλες κυτταρικές σειρές. Να μπορεί να χρησιμοποιηθεί σε ανθρώπινα βλαστοκύτταρα. Να μην απαιτεί πολυβρένιο για την επιμόλυνση των κυττάρων με τον ιό. Να παρέχεται σε συσκευασία 0,5mg
3. Αντιδραστήριο για την in vitro διατήρηση του φαινοτύπου των πολυδύναμων κυττάρων ES ποντικού. Να είναι βελτιστοποιημένη σύνθεση του Leukemia Inhibitory Factor (LIF) ποντικού, η οποία προωθεί την αυτοανανέωση και τη μακροχρόνια συντήρηση της πολυδυναμικότητας των εμβρυϊκών βλαστοκυττάρων ποντικών (mES) καταστέλλοντας την αυθόρμητη διαφοροποίηση τους. Κάθε παρτίδα να υποβάλλεται σε αυστηρές δοκιμές ποιοτικού ελέγχου για να εξασφαλιστεί η συνεπής αναστολή της κυτταρικής διαφοροποίησης των mES. Το δραστικό συστατικό να είναι καθαρότητας > 95% (με SDS-PAGE). Τα επίπεδα ενδοτοξινών να είναι λιγότερο από 0,1 ng ανά μg. Να διατίθεται σε συσκευασία 10^6 units με συγκέντρωση 1 million units/1 mL
4. Dish 35mm. Μέγιστος όγκος του πιάτου: 2 ml. Περιοχή ανάπτυξης: 3,5 cm². Διάμετρος της περιοχής παρατήρησης: 21mm. Ύψος με / χωρίς καπάκι 14/12 mm. Πυθμένας καλυπτρίδας No. 1.5H, επιλεγμένη ποιότητα 170 μm + / - 5 μm. Σε συσκευασία των 60 τεμαχίων.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 5

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.5

Πίνακας Β.2.5: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 5: Αντιδραστήρια Εργαστηρίων

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	33696500-0	Kit για επιπλέον καθαρισμό RNA που έχει απομονωθεί με την μέθοδο φαινόλης/χλωροφόρμιο, ή από επεξεργασία με ένζυμα. Kit/ 50 preps	1 τεμάχιο				
2	33696500-0	Ρετρονεκτίνη. Fl/ 0.5mg	1 τεμάχιο				
3	33696500-0	Αντιδραστήριο για την in vitro διατήρηση του φαινοτύπου των πολυδύναμων κυττάρων ES ποντικού. 10^6 units	1 τεμάχιο				
4	33696500-0	Dish 35mm Πυθμένας καλυπτρίδας No. 1.5H, επιλεγμένη	1 τεμάχιο				



		ποιότητα 170 μm +/- 5 μm. 60 dishes / box					
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 6: Χαρτικά – Γραφική ύλη

Προϋπολογισμός: 1.078,50 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	22851000-0	Κλασέρ αρχείου 8*32	70 τεμάχια	1.078,50	1.337,34
2	22851000-0	Κλασέρ αρχείου 4*32	60 τεμάχια		
3	24911000-3	Ζελατίνες κρικ	16 κουτιά		
4	30192123-9	Στυλομαρκαδοράκι V7	7 κουτιά		
5	30192930-9	Διορθωτικό στυλό	22 τεμάχια		
6	30199500-5	Κουτί εγγράφων 6cm	30 τεμάχια		
7	30199500-5	Κουτί αρχείου 12 cm	25 τεμάχια		
8	30192124-6	Μαρκαδόρος πίνακος	8 κουτιά		
9	30197110-0	Σύρραπτρα N24/6	15 τεμάχια		
10	30197220-4	Συνδετήρες N78	10 τεμάχια		
11	22852000-7	Ντοσιέ με λάστιχο	20 τεμάχια		
12	22852000-7	Ντοσιέ με έλασμα πλαστικό	8 πακέτα		
13	30197220-4	Συνδετήρες N4	7 τεμάχια		
		Σύνολο		1.078,50	1.337,34
				1.078,50	1.337,34

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €1.078,50 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€258,84).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 6

Τεχνικές Προδιαγραφές: όπως περιγράφονται στον παραπάνω πίνακα

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.6

Πίνακας Β.2.6: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 6: Χαρτικά – Γραφική ύλη

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	22851000-0	Κλασέρ αρχείου 8*32	70 τεμάχια				
2	22851000-	Κλασέρ αρχείου 4*32	60 τεμάχια				



	0					
3	24911000-3	Ζελατίνες κρικ	16 κουτιά			
4	30192123-9	Στυλομαρκαδοράκι V7	7 κουτιά			
5	30192930-9	Διορθωτικό στυλό	22 τεμάχια			
6	30199500-5	Κουτί εγγράφων 6cm	30 τεμάχια			
7	30199500-5	Κουτί αρχείου 12 cm	25 τεμάχια			
8	30192124-6	Μαρκαδόρος πίνακος	8 κουτιά			
9	30197110-0	Σύρραπτρα N24/6	15 τεμάχια			
10	30197220-4	Συνδετήρες N78	10 τεμάχια			
11	22852000-7	Ντοσιέ με λάστιχο	20 τεμάχια			
12	22852000-7	Ντοσιέ με έλασμα πλαστικό	8 πακέτα			
13	30197220-4	Συνδετήρες N4	7 τεμάχια			
		Σύνολο				

Ομάδα Ειδών 7: Χημικά αντιδραστήρια

Προϋπολογισμός: 418,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	33696300-8	Pancreatin, porcine pancreas	250 GR	418,00	518,32
2	33696300-8	[2-Methacryloyloxy)ethyl]dimethyl-(3-sulfopropyl)ammonium hydroxide	100 GR		
3	33696300-8	Trifluoroacetic acid, 99%	500 GR		
4	33696300-8	Glutaraldehyde, 50% aq. soln.	500 GR		
5	33696300-8	2-(Methacryloyloxy)ethyltrimethylamm onium chloride	500 GR		



	Σύνολο		418,00	518,32
--	--------	--	--------	--------

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €418,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€100,32).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει **υποχρεωτικά** προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 7

Τεχνικές Προδιαγραφές: όπως περιγράφονται στον παραπάνω πίνακα.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.7

Πίνακας Β.2.7: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 7: Χημικά αντιδραστήρια

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	33696300-8	Pancreatin, porcine pancreas	250 GR				
2	33696300-8	[2-Methacryloyloxy)ethyl]dimethyl-(3-sulfopropyl)ammonium hydroxide	100 GR				
3	33696300-8	Trifluoroacetic acid, 99%	500 GR				
4	33696300-8	Glutaraldehyde, 50% aq. soln.	500 GR				
5	33696300-8	2-(Methacryloyloxy)ethyltrimethylammonium chloride	500 GR				
Σύνολο							

Ομάδα Ειδών 8: Αγορά Λογισμικού

Προϋπολογισμός: 210,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	48300000-1	Office Mac Standard 2019 Single OLP NL Academic	2	210,00	260,40
Σύνολο				210,00	260,40

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €210,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€50,40).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει **υποχρεωτικά** προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 8

Τεχνικές Προδιαγραφές

Να έχει δυνατότητα downgrade 3 εκδόσεις

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.8



Πίνακας Β.2.8: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 8: Αγορά Λογισμικού

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	48300000-1	Office Mac Standard 2019 Single OLP NL Academic	2				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 9 : Αναλώσιμα εκτυπωτών

Προϋπολογισμός: 2.852,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	30125110-5	Toner Drum Samsung ML-1660/1665/1666 1042S/ELS Black 1.5K Pg	3		
2	30192112-9	EPSON EPL 6200/6200L S050166 6000pgs	4		
3	30192112-9	EPSON PHOTOCODUCTOR UNIT C13S051099 EPL6200	2		
4	30192112-9	Ασπρόμαυρο Μελάνι HP No 920XL Black CD975AE	4		
5	30192112-9	Εγχρωμο Μελάνι HP No 920XL Yellow CD974AE	3		
6	30192112-9	Εγχρωμο Μελάνι HP No 920XL Cyan CD972AE	3		
7	30192112-9	Εγχρωμο Μελάνι HP No 920XL Magenta CD973AE	3		
8	30125110-5	Toner HP LaserJet Q2612AD 1010/1012/1015/1020/1022/30xx HP 12A	2		
9	30192112-9	Samsung MLT-D111L Toner & Drum Laser High Yield Black 1.8K Pgs	5		
10	30192112-9	Μελάνι Μαύρο Canon PG-540XL MG2150 Black	4		
11	30192112-9	Εγχρωμο Μελάνι Canon CL-541XL Color MG2150	4		
12	30125110-5	Toner Developer Copier Panasonic DQ-Z240R DP-8045	3		
13	30125110-5	Drum Copier Panasonic DQ-H360R DP-8045	2		
14	30125110-5	Toner LEXMARK Laser 70C2HC0 CS310x/410x/510x Cyan 3.000 σελ	2		
		Σύνολο		2.852,00	3.536,48
				2.852,00	3.536,48

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €2.852,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€684,48).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει **υποχρεωτικά** προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 9

Τεχνικές Προδιαγραφές: όπως στον παραπάνω πίνακα.



Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.9

Πίνακας Β.2.9: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 9: Αναλώσιμα εκτυπωτών

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	30125110-5	Toner Drum Samsung ML-1660/1665/1666 1042S/ELS Black 1.5K Pg	3				
2	30192112-9	EPSON EPL 6200/6200L 5050166 6000pgs	4				
3	30192112-9	EPSON PHOTOCODUCTOR UNIT C13S051099 EPL6200	2				
4	30192112-9	Ασπρόμαυρο Μελάνι HP No 920XL Black CD975AE	4				
5	30192112-9	Εγχρωμο Μελάνι HP No 920XL Yellow CD974AE	3				
6	30192112-9	Εγχρωμο Μελάνι HP No 920XL Cyan CD972AE	3				
7	30192112-9	Εγχρωμο Μελάνι HP No 920XL Magenta CD973AE	3				
8	30125110-5	Toner HP LaserJet Q2612AD 1010/1012/1015/1020/1022 /30xx HP 12A	2				
9	30192112-9	Samsung MLT-D111L Toner & Drum Laser High Yield Black 1.8K Pgs	5				
10	30192112-9	Μελάνι Μαύρο Canon PG-540XL MG2150 Black	4				
11	30192112-9	Εγχρωμο Μελάνι Canon CL-541XL Color MG2150	4				
12	30125110-5	Toner Developer Copier Panasonic DQ-Z240R DP-8045	3				
13	30125110-5	Drum Copier Panasonic DQ-H360R DP-8045	2				
14	30125110-5	Toner LEXMARK Laser 70C2HCO CS310x/410x/510x Cyan 3.000 σελ	2				
Σύνολο							

Ομάδα Ειδών 10 : Συντήρηση φωτοτυπικού

Προϋπολογισμός: 210,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	50313200-4	Συντήρηση και επισκευή φωτοτυπικού Panasonic DP845	1	210,00	260,40
Σύνολο				210,00	260,40

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €210,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€50,40).



Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει **υποχρεωτικά** προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 10
Τεχνικές Προδιαγραφές: όπως στον παραπάνω πίνακα.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.10

Πίνακας Β.2.10: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 10: Συντήρηση φωτοτυπικού

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	50313200-4	Συντήρηση και επισκευή φωτοτυπικού Panasonic DP845	1				
Σύνολο							

Ομάδα Ειδών 11 : Ανταλλακτικό ηλεκτρόδιο της εταιρείας HANNA (H13131B) για υφιστάμενο ρHμετρο HANNA
Προϋπολογισμός: 192,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	31711140-6	Ανταλλακτικό ηλεκτρόδιο της εταιρείας HANNA (H13131B) για υφιστάμενο ρHμετρο HANNA	1	192,00	238,08
Σύνολο				192,00	238,08

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: **€192,00** πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (**€46,08**).

Τεχνικές Προδιαγραφές

- Συνδυαστικό υάλινο ηλεκτρόδιο πλατίνας, μέτρησης ORP.
- Μήκους υάλινου στελέχους: 14.5 cm και διαμέτρου 12 mm.
- Ηλεκτρολύτης: 3.5 M + AgCl
- Κλίμακας: +/- 2000 mV
- Θερμοκρασία λειτουργίας: - 5 έως 70 C

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει **υποχρεωτικά** προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 11

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.11

Πίνακας Β.2.11: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 11: Ανταλλακτικό ηλεκτρόδιο της εταιρείας HANNA (H13131B) για υφιστάμενο ρHμετρο HANNA

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
------------	-----	----------------------	----------	--------------------	-----------------	---------	-------------------



(1)	(2)	(3)	(4)	ΦΠΑ) (€)	(6)	(7)	(8)
1	31711140-6	Ανταλλακτικό ηλεκτρόδιο της εταιρείας HANNA (H13131B) για υφιστάμενο ρHμετρο HANNA	1				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 12 : Ανταλλακτικό για υάλινη θύρα υφιστάμενου επωαστήρα HEREAUS B6
Προϋπολογισμός: 42,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	31681400-7	Ανταλλακτικό στήριξης της υάλινης θύρας HS50042671, (hinge for glass door) της εταιρείας Hereaus.	1	42,00	52,08
		Σύνολο		42,00	52,08

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €42,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€10,08).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 12

Τεχνικές Προδιαγραφές : όπως στον παραπάνω πίνακα.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.12

Πίνακας Β.2.12: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 12: Ανταλλακτικό για υάλινη θύρα υφιστάμενου επωαστήρα HEREAUS B6

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	31681400-7	Ανταλλακτικό στήριξης της υάλινης θύρας HS50042671, (hinge for glass door) της εταιρείας Hereaus.	1				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 13 : Επισκευή μικροπιπετών Gilson

Προϋπολογισμός: 250,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία



				(€)	(€)
1	38437000-7	Επισκευή μικροπιπετών Gilson από εξουσιοδοτημένη από την εταιρεία Gilson εταιρεία	4	250,00	310,00
		Σύνολο		250,00	310,00

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €250,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€60,00).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 13

Τεχνικές Προδιαγραφές

επισκευή μικροπιπέτας 1-10 ul
επισκευή μικροπιπέτας 1-10 ul
επισκευή μικροπιπέτας 1-10 ul
επισκευή μικροπιπέτας 2-20 ul

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.13

Πίνακας Β.2.13: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 13: Επισκευή μικροπιπετών Gilson

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	38437000-7	Επισκευή μικροπιπετών Gilson από εξουσιοδοτημένη από την εταιρεία Gilson εταιρεία	4				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 14 : Αποστειρωμένο ενέσιμο νερό (Water for injection)

Προϋπολογισμός: 420,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	24316000-2	Αποστειρωμένο ενέσιμο νερό (Waterforinjection) σε συσκευασίες του 1lt	500 λίτρα	420,00	520,80
		Σύνολο		420,00	520,80

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €420,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€100,80).

Τεχνικές Προδιαγραφές

1. Waterforinjection σε συσκευασία των 1000 ml.
2. Αγωγιμότητα $\leq 25 \mu\text{S/cm}$ στους 25°C ,
3. Ενδοτοξίνες $\leq 0,25 \text{ EU/ml}$.



4. Να περιέχεται σε πλαστική φιάλη πολυαιθυλενίου.
5. Να είναι στείρο, ελεύθερο πυρετογόνων.
6. Να καλύπτει τις απαιτήσεις που αναφέρονται στα ιατροτεχνολογικά προϊόντα σύμφωνα με την οδηγία 93/42/ΕΕ.
7. Να είναι πρόσφατης παραγωγής και κατά την παραλαβή, η ημερομηνία παραγωγής του να μην είναι προγενέστερη των τριάντα έξι (36) μηνών.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 14

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.14

Πίνακας Β.2.14: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 14: Αποστειρωμένο ενέσιμο νερό (Water for injection)

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	24316000-2	Αποστειρωμένο ενέσιμο νερό (Waterforinjection) σε συσκευασίες του 1lt	500λίτρα				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 15 : Υδάτινο υλικό έγκλεισης για ανοσοϊστοχημεία

Προϋπολογισμός: 275,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	45442000-7	Υδάτινο υλικό έγκλεισης για ανοσοϊστοχημεία σε συσκευασία των 15 ml	6 συσκευασίες	275,00	341,00
		Σύνολο		275,00	341,00

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €275,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€66,00).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 15

Τεχνικές Προδιαγραφές

Ειδικό υδατοδιαλυτό μέσο επικάλυψης ιστολογικών τομών τύπου πηκτώματος με γλυκερόλη



Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.15

Πίνακας Β.2.15: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 15: Υδάτινο υλικό έγκλεισης για ανοσοϊστοχημεία

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	45442000-7	Υδάτινο υλικό έγκλεισης για ανοσοϊστοχημεία σε συσκευασία των 15 ml	6 συσκευασίες				
Σύνολο							

Ομάδα Ειδών 16 : Εργαστηριακά αναλώσιμα γενικής χρήσης
Προϋπολογισμός: 420,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	39831200-8	Απορρυπαντικό σκευών εργαστηρίων σε σκόνη	2 τεμάχια	420,00	520,80
2	09122200-2	Φιάλη μικρή βουτανίου 190γρ της SpiritGas	95 φιάλες		
3	33760000-5	Χαρτί Κουζίνας συσκευασία 450g συσκευασίες των 12 ρολών	13 συσκευασίες		
		Σύνολο		420,00	520,80

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €420,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€100,80).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 16

Τεχνικές Προδιαγραφές

Είδος 1

Απορρυπαντικό σκευών εργαστηρίων σε σκόνη

- Ελαφρά αλκαλικό απορρυπαντικό σκευών εργαστηρίων σε σκόνη για αυτόματα πλυντήρια εργαστηριακών σκευών Miele
- Να καθαρίζει αποτελεσματικά υπολείμματα χημικών υγρών, αίματος, πρωτεϊνών, ιστών, καλλιέργειών κυττάρων και οργανικών βαφών.
- Να μην περιέχει τασιενεργά.
- Να ξεπλένεται εύκολα χωρίς να αφήνει κατάλοιπα αφρού πάνω στα αντικείμενα.

Είδος 2 ΦΙΑΛΗ ΒΟΥΤΑΝΙΟΥ ΜΙΚΡΗ (95 φιάλες)

- Φιάλη μικρή βουτανίου 190γρ της SpiritGas

Είδος 3 Χαρτί Κουζίνας συσκευασία 450g (13 συσκευασίες των 12 ρολών)

- Βιομηχανικό χαρτί κουζίνας



- Δίφυλλο με διάσταση φύλλου περίπου 20,5cm X 24cm
- Υπεραπορροφητικό
- Με μήκος περίπου 36 X2 m (περίπου 180 φύλλα)

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.16

Πίνακας Β.2.16: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 16: Εργαστηριακά αναλώσιμα γενικής χρήσης

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	39831200-8	Απορρυπαντικό σκευών εργαστηρίων σε σκόνη	2 τεμάχια				
	09122200-2	Φιάλη μικρή βουτανίου 190γρ της SpiritGas	95 φιάλες				
	33760000-5	Χαρτί Κουζίνας συσκευασία 450g συσκευασίες των 12 ρολών	13 συσκευασίες				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 17 : Αναλώσιμα Υλικά για Μετρήσεις Πεχά σε Τρόφιμα και έδαφος
Προϋπολογισμός: 872,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	31711140-6	Πλήρες σετ ηλεκτροδίου κατάλληλο για μετρήσεις πεχά σε τρόφιμα με ηλεκτρολύτη γλυκερίνης χλωριούχου καλίου	1 τεμάχιο		
2	31711140-6	Πλήρες σετ ηλεκτροδίου κατάλληλο για μετρήσεις πεχά σε εδάφη και κόμποστ	1 τεμάχιο		
3	44176000-4	Μεμβράνη επικάλυψης βιολογικών δειγμάτων	10 συσκευασίες		
	39831200-8	Χλωρίνη	5 συσκευασίες		
	33192500-7	Δοκιμαστικοί σωλήνες	50 τεμάχια	872,00	
		Σύνολο		872,00	1.081,28

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €872,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€209,28).

Τεχνικές Προδιαγραφές



1. Πλήρες σετ ηλεκτροδίου κατάλληλο για μετρήσεις πεχά σε τρόφιμα με ηλεκτρολύτη γλυκερίνης χλωριούχου καλίου. Να έχει δυνατότητα μετρήσεις σε εύρος πεχά από 0...14, και να έχει δυνατότητα λειτουργίας σε θερμοκρασίες από -10...+100 °C, να έχει καλώδιο με μήκος ενός μέτρου με έξοδο DIN και να συνοδεύεται από δύο πιστοποιημένα διαλύματα χλωριούχου καλίου γλυκερίνης όγκου 150ml έκαστο.
2. Πλήρες σετ ηλεκτροδίου κατάλληλο για μετρήσεις πεχά σε εδάφη και κόμποστ. Συνδυασμένο ηλεκτρόδιο pH με μυτερή μεμβράνη για να εισχωρεί εύκολα στο έδαφος. Πλήρωση πολυμερούς χωρίς πορώδες διάφραγμα, για γρήγορη απόκριση με μεγάλη ακρίβεια στα δείγματα που μπορούν να μολύνουν τα κανονικά διαφράγματα. Να είναι κατασκευασμένο από γυαλί για γενικές χρήσεις. Διαστάσεις (LxØ) mm 120x12, κυλινδρική μεμβράνη, χωρίς συντήρηση. Να έχει δυνατότητα μετρήσεων σε εύρος πεχά από 0...14, και να έχει δυνατότητα λειτουργίας σε θερμοκρασίες από -10...+ 80 ° C. Να έχει καλώδιο με μήκος ενός μέτρου με έξοδο DIN, αλλά να μπορεί να δεχθεί και καλώδιο με έξοδο BNC (να συνοδεύεται). να συνοδεύεται από πιστοποιημένα διαλύματα βαθμονόμησης με πιστοποιητικό κατά NIST όγκου 500ml έκαστο για πεχά 4,01 / 7,00 / 10,01.
3. Μεμβράνη επικάλυψης βιολογικών δειγμάτων. Να είναι υψηλής αντοχής και καθαρότητας. (Συσκευασία: Μήκος 250m x Πλάτος 45cm).
4. Χλωρίνη Να παρέχεται σε ταμπλέτες των 2500mg. (Συσκευασία των 100 ταμπλετών).
5. Δοκιμαστικοί σωλήνες από βοριοπιριτικό γυαλί τύπου TEST TUBES, FIOLAX- BOROSILICATE- GLASS, με στρογγυλό πυθμένα, μήκος 20cm και εσωτερική διάμετρο 2,5 cm

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 17

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.17

Πίνακας Β.2.17: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 17: Αναλώσιμα Υλικά για Μετρήσεις Πечά σε Τρόφιμα και έδαφος

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	31711140-6	Πλήρες σετ ηλεκτροδίου κατάλληλο για μετρήσεις πεχά σε τρόφιμα με ηλεκτρολύτη γλυκερίνης χλωριούχου καλίου	1 τεμάχιο				
	31711140-6	Πλήρες σετ ηλεκτροδίου κατάλληλο για μετρήσεις πεχά σε εδάφη και κόμποστ	1 τεμάχιο				
	44176000-4	Μεμβράνη επικάλυψης βιολογικών δειγμάτων	10 συσκευασίες				
	39831200-8	Χλωρίνη	5 συσκευασίες				
	33192500-7	Δοκιμαστικοί σωλήνες	50 τεμάχια				
		Σύνολο					

Ομάδα Ειδών 18 : Αντιδραστήρια/κιτ ανοσοφθορισμού και ανοσοϊστοχημείας



Προϋπολογισμός: 813,00 πλέον ΦΠΑ

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Συνολική ποσότητα	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (άνευ ΦΠΑ) (€)	Συνολική προϋπολογιζόμενη αξία (€)
1	31711140-6	Antigen Unmasking Solutions (250ml)	1 τεμάχιο		
2	31711140-6	Vectastain Elite ABC kit Universal	1 τεμάχιο		
3	44176000-4	Καλυπτριδες (24x25)	5 κουτιά		
		Σύνολο		813,00	1.008,12
				813,00	1.008,12

Προϋπολογιζόμενο κόστος συνολικής προμήθειας: €813,00 πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% (€195,12).

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά προσφορά για όλα τα είδη της Ομάδας 18

Τεχνικές Προδιαγραφές: όπως στον παραπάνω πίνακα.

Ο προσφέρων θα πρέπει να καταθέσει υποχρεωτικά στην οικονομική του προσφορά συμπληρωμένο τον Πίνακα Β.2.18

Πίνακας Β.2.18: Πίνακας οικονομικής προσφοράς για την Ομάδα 18: Αντιδραστήρια/κιτ ανοσοφθορισμού και ανοσοϊστοχημείας

α/α είδους	CPV	Είδος προς προμήθεια	Ποσότητα	Κόστος (χωρίς ΦΠΑ) (€)	Ποσοστό ΦΠΑ (%)	ΦΠΑ (€)	Συνολική αξία (€)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	31711140-6	Antigen Unmasking Solutions (250ml)	1 τεμάχιο				
	31711140-6	Vectastain Elite ABC kit Universal	1 τεμάχιο				
	44176000-4	Καλυπτριδες (24x25)	5 κουτιά				
		Σύνολο					

Γ. Όροι της Διαγωνιστικής Διαδικασίας Προμήθειας

1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών εγκατεστημένα α) σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή β) του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), ή γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος Ι της ως άνω Συμφωνίας, ή δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν



συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

Οι κοινοπραξίες οικονομικών φορέων μπορούν να υποβάλουν προσφορά χωρίς να απαιτείται να έχουν συγκεκριμένη νομική μορφή. Η επιλεγείσα κοινοπραξία υποχρεούται να περιβληθεί συγκεκριμένη νομική μορφή, εάν της ανατεθεί η σύμβαση. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από κοινοπραξία οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της Αναθέτουσας Αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον και μέχρι πλήρους εκτέλεσης της σύμβασης. Όλες οι επικοινωνίες (προφορικές και γραπτές) του προμηθευτή με τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας του Δ. Π. Θράκης θα γίνονται στην Ελληνική γλώσσα.

2. Οι προσφορές θα πρέπει να συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα, διαφορετικά θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Με εξαίρεση τα τυχόν συνημμένα έντυπα, σχέδια και λουπά τεχνικά στοιχεία που μπορεί να είναι και στην Αγγλική γλώσσα.
3. Επιπλέον η προσφορά θα πρέπει να είναι πρωτότυπη και υπογεγραμμένη αρμοδίως.
4. Οι προσφορές γίνονται δεκτές μόνο σε **Ευρώ**. Προσφορές σε οποιαδήποτε άλλο νόμισμα εκτός από το ευρώ θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
5. Εναλλακτικές Προσφορές δεν επιτρέπονται. Σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
6. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
7. Προσφορές που θα υποβληθούν ή περιέλθουν στην αναθέτουσα αρχή με οποιοδήποτε τρόπο **εκπρόθεσμα**, δε λαμβάνονται υπόψη και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.
8. Τα υπό προμήθεια είδη, πρέπει να είναι καινούρια, αμεταχειριστά, σε άριστη κατάσταση και όχι ανακατασκευασμένα.
9. Όλες οι προσφορές θα αξιολογηθούν από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου.
10. Η σύμβαση θα συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα
11. Ο Προμηθευτής στον οποίο κατακυρώθηκε ή ανατέθηκε η προμήθεια, υποχρεούται να προσέλθει σε είκοσι (20) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης (αν το συνολικό ποσό ανάθεσης ξεπερνά τις €2.500,00 άνευ ΦΠΑ). Εάν ο Ανάδοχος δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης, λύεται η σύμβαση με τον Ανάδοχο, της Αναθέτουσας Αρχής επιφυλασσομένης της αναζήτησης κάθε ζημιάς από την αιτία αυτή. Στην περίπτωση αυτή η Αναθέτουσα Αρχή προχωρά σε κοινοποίηση ανάθεσης στον επόμενο υποψήφιο βάσει του πίνακα κατάταξης κοκ.
12. Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα κατόπιν εισήγησης του Επιστημονικά, να αποφασίσει την τελική μεταίωση της προμήθειας που διενεργεί με την παρούσα διακήρυξη. Επίσης η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να μεταιώσει την διαγωνιστική διαδικασία προμήθειας σε οποιοδήποτε στάδιο αυτής, χωρίς κανείς από τους συμμετέχοντες, να δικαιούνται οποιασδήποτε αποζημίωσης για οποιονδήποτε λόγο.
13. Λόγω των ιδιαιτεροτήτων και απαιτήσεων του συγκεκριμένου έργου η δωρεάν προσφορά υπηρεσιών ή επιπλέον συνοδευόντων στοιχείων τα οποία δεν είναι απαραίτητα για την ικανοποίηση των απαιτήσεων της διακήρυξης δεν αποκλείονται, θα διαχωρίζονται όμως σαφώς στην προσφορά και θα συνεκτιμώνται.



14. Τα έξοδα μεταφοράς επιβαρύνουν τον προμηθευτή.
15. Ο Επιστημονικά Υπεύθυνος του έργου, ανάλογα με τις ανάγκες του έργου, θα αναγγέλλει- παραγγέλλει στον ανάδοχο, τις ημερομηνίες παράδοσης των υπό προμήθεια ειδών.
16. Η παράδοση των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει/ται από τον ανάδοχο εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία παραγγελίας τους από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του έργου.
17. Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει στους χώρους του Δ.Π.Θ. στην Αλεξανδρούπολη κατόπιν συνεννοήσεως με τον Υπεύθυνο της πράξης - Επιστημονικά Υπεύθυνο του έργου.
18. Η ανάθεση της προμήθειας θα γίνει με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομικής άποψης προσφοράς βάσει τιμής ανά ομάδα ειδών, δηλ. στον υποψήφιο που θα προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή και τα προσφερόμενα είδη θα καλύπτουν τις ως άνω τεχνικές απαιτήσεις.
19. Οι προσφορές θα πρέπει να αφορούν το **σύνολο των ειδών της Ομάδας**. Προσφορές που θα αφορούν μεμονωμένα είδη δε θα λαμβάνονται υπόψη. Στην οικονομική προσφορά θα πρέπει να αναφέρεται και το κόστος ανά τεμάχιο (πλέον ΦΠΑ).
20. Η πληρωμή της αξίας των υπό προμήθεια ειδών στους προμηθευτές θα γίνει με την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των αντίστοιχων ειδών. Για τους προμηθευτές Ελληνικής Επικράτειας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του Νόμου 2198/94 (ΦΕΚ 43/Α/22.03.94) παρακρατείται φόρος επί του καθαρού ποσού της αξίας των υπό προμήθεια ειδών. Σημειώνεται ότι η ανωτέρω παρακράτηση αφορά προκαταβολή φόρου εισοδήματος και συμψηφίζεται κατά την ετήσια φορολογική δήλωση του προμηθευτή.
21. Για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της **Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων**, στις συμβάσεις που υπάγονται στο Ν.4013/2011, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ.3 αυτού (όπως όμως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 375, του Ν.4412/2016), ύψους μεγαλύτερου ή ίσου των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ και ανεξαρτήτως πηγής προέλευσης χρηματοδότησης, και οι οποίες συνάπτονται μετά την έναρξη ισχύος του, επιβάλλεται κράτηση ύψους **0,06%**, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων (και ΦΠΑ) και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Επιπλέον, σύμφωνα με το Α.Π. Δ ΤΕΦ Α' 1087988 ΕΞ 2013/30.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Τελών και Ειδικών Φορολογιών, επί της κράτησης 0,06% διενεργείται και κράτηση τέλους χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ ΟΓΑ).
22. Σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 1191 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 969/22-03-2017), και δυνάμει του άρθρου 350, παρ. 3, του Ν.4412/2016, σε όλες τις δημόσιες συμβάσεις που συνάπτονται με τις διατάξεις του Ν.4412/2016, επιβάλλεται από 22-03-2017, κράτηση 0,06% υπέρ της **Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)**, η οποία υπολογίζεται επί της συνολικής αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων (και ΦΠΑ) και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Επιπλέον, σύμφωνα με το άρθρο 6 του της Υ.Α.1191, επί της κράτησης 0,06% διενεργείται και κράτηση τέλους χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ ΟΓΑ).
23. Ο προμηθευτής θα πρέπει να εκδώσει το τιμολόγιο αφού παραδοθούν τα είδη, σύμφωνα με τις οδηγίες έκδοσης που θα τους αναφέρει ο Επιστημονικά υπεύθυνος του Προγράμματος. Οποσδήποτε κάπου στις παρατηρήσεις ή όπου έχει ελεύθερο πεδίο στο παραστατικό να αναγράφει **Ε.Υ. κα. ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΡΟΥΛΑΚΟΥ και Κ.Ε. 81202**. Η έκδοση των τιμολογίων θα γίνεται στα στοιχεία του **ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Δ.Π.Θ.**



Τα τιμολόγια θα πρέπει να αποστέλλονται άμεσα στην Γραμματεία του Προγράμματος εντός της 1 ημέρας.

24. Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει σύμφωνα με τους όρους που θα περιγράφονται στην υπογεγραμμένη σύμβαση με την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών (ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα) και εφόσον έχει καταβληθεί η σχετική χρηματοδότηση στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας του Δ.Π.Θράκης.
25. Αρμόδια για την επίλυση οποιασδήποτε διαφοράς που απορρέει από την παρούσα ή από την σύμβαση που θα συνταχθεί σε εκτέλεση αυτής, είναι τα δικαστήρια της Ξάνθης.

Δ. Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς

Οι προσφορές θα κατατίθενται, μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο που θα φέρει τις παρακάτω ενδείξεις:

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΕ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	
Για την ομάδα ειδών:	
Στοιχεία του υποψηφίου :	
Επωνυμία:	
Α.Φ.Μ. / Δ.Ο.Υ. :	(Είναι απαραίτητο στοιχείο)
Διεύθυνση:	
Αριθμό τηλεφώνου:	(Είναι απαραίτητο στοιχείο)
e-mail:	(Είναι απαραίτητο στοιχείο)
Για την Διαγωνιστική Διαδικασία Προμήθειας με "Απευθείας ανάθεση" :	
«Προμήθεια εργαστηριακών και λουπιών αναλωσίμων / Επισκευές-Συντήρηση Εξοπλισμού/αγορά λογισμικού για το έτος 2018»	
Κωδικός Έργου: ΚΕ- 81202	
Επιστημονικά Υπεύθυνος (Ε.Υ.): «Ιωάννα Μαρουλάκου, Καθηγήτρια Δ.Π.Θ.»	
Τόπος/Διεύθυνση Κατάθεσης ή αποστολής προσφορών:	
Αλεξανδρούπολη ΤΚ 68131, Πανεπιστημιούπολη Δραγάνας, Βιβλιοθήκη Σχολής Επιστημών Υγείας,Υπόψη κ. Τσομπανούδη Σωτηρίου (Γραμματέα του ΠΜΣ «Μεταφραστική έρευνα στη Βιοιατρική») τηλ. 2551030517	
ΠΡΟΣΟΧΗ !!! Να ΜΗΝ αποσφραγισθεί από την Ταχυδρομική Υπηρεσία	

Ε. Απαιτούμενα Δικαιολογητικά για την Έγκριση Ανάθεσης

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, ο Επιστημονικά Υπεύθυνος ειδοποιεί εγγράφως τον προσφέροντα, στον οποίο πρόκειται να γίνει η ανάθεση («προσωρινό ανάδοχο»), να υποβάλει τα κάτωθι αναφερόμενα δικαιολογητικά:

- **Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος οικονομικού φορέα ή του υποψηφίου νομικού προσώπου:** Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης, όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, το ΦΕΚ ίδρυσης και τις τροποποιήσεις του (για διαγωνιζόμενους με μορφή Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), επικυρωμένο αντίγραφο ή απόσπασμα του



καταστατικού του διαγωνιζόμενου και των εγγράφων τροποποιήσεων του (για Ο.Ε. και Ε.Ε., στοιχεία και έγγραφα από τα οποία πρέπει να προκύπτουν τα μέλη του Δ.Σ., τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους την Ε.Ε. και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό δεν προκύπτει ευθέως από το καταστατικό, αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νομικού προσώπου.

Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του νομικού προσώπου, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρεία κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.) καθώς και η θητεία του/των ή/και των μελών του διοικητικού οργάνου.

Σε περίπτωση φυσικού προσώπου, έγγραφο στο οποίο θα καταγράφονται τα πλήρη στοιχεία του (ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο-μητρώνυμο, επάγγελμα, κατοικία, ΑΦΜ, στοιχεία Αστυνομικής Ταυτότητας)

- **Απόσπασμα ποινικού μητρώου** ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας, από το οποίο προκύπτει ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, ήτοι ότι δεν υπάρχει εις βάρος του τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για ένας από τους ακόλουθους λόγους: **α)** συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), **β)** δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της καταπολέμησης της διαφθοράς στην οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών-μελών της Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 2003, για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54), καθώς και όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία ή στο εθνικό δίκαιο του οικονομικού φορέα, **γ)** απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48), η οποία κυρώθηκε με το ν. 2803/2000 (Α' 48), **δ)** τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεδεμένα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, αντιστοίχως, στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2002, για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3) ή ηθική αυτουργία ή συνεργεία ή απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 4 αυτής, **ε)** νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Οκτωβρίου 2005, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ. 15), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 3691/2008 (Α' 166), **στ)** παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (Α' 215).

Το εν λόγω απόσπασμα ποινικού μητρώου υποβάλλεται υποχρεωτικά:



- στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), από τους διαχειριστές,
 - στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
- **Πιστοποιητικό** που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας του προσφέροντος, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις **εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές του υποχρεώσεις.**

Αν το κράτος-μέλος ή η εν λόγω χώρα δεν εκδίδει τέτοιου είδους έγγραφο ή πιστοποιητικό ή όπου το έγγραφο ή το πιστοποιητικό αυτό δεν καλύπτει όλες τις περιπτώσεις που αναφέρονται στις ως άνω παράγραφο, το έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα κράτη - μέλη ή στις χώρες όπου δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού του κράτους - μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας.

Οι αρμόδιες δημόσιες αρχές παρέχουν, όπου κρίνεται αναγκαίο, επίσημη δήλωση στην οποία αναφέρεται ότι δεν εκδίδονται τα έγγραφα ή τα πιστοποιητικά της παρούσας παραγράφου ή ότι τα έγγραφα αυτά δεν καλύπτουν όλες τις περιπτώσεις που αναφέρονται παραπάνω. Οι επίσημες δηλώσεις καθίστανται διαθέσιμες μέσω του επιγραμμικού αποθετηρίου πιστοποιητικών (e-Certis).

Τα αποδεικτικά έγγραφα συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση τους στην ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η Συνθήκη της Χάγης της 5.10.1961, που κυρώθηκε με το ν. 1497/1984 (Α' 188). Στα έγγραφα της σύμβασης του άρθρου 53 μπορεί να ορίζεται ότι ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα -εταιρικά ή μη- με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση στην ελληνική.

Τα απαιτούμενα έγγραφα ή δικαιολογητικά της εν λόγω διακήρυξης, θα πρέπει να υποβάλλονται σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από πρωτότυπα ή από νομίμως επικυρωμένα αντίγραφα είτε από δημόσια αρχή είτε από δικηγόρο (σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.4250/2014), των οποίων η υποβολή επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης περί της ακρίβειας και αλήθειας των υποβαλλόμενων αντιγράφων.

Η Επιστημονικά Υπεύθυνη του Έργου

Ιωάννα Μαρουλάκου

Καθηγήτρια Δ.Π.Θ.